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Prygl; jeg har været ude for den Slags før, 
og det generer mig ikke; Alle disse For- 
maliteter er for saa vidt ogsaa overflødige, 
og jeg skal derfor indskrænke mig til dette 
som min sidste Bemærkning. Det, det 
kommer an paa, er ikke Formaliteterne, 
men Sagens Indhold, og kan der komme et 
godt Resultat ud af det fortsatte Arbejde, 
skal jeg for mit Vedkommende være sær- 
deles tilfreds; jeg tænker, det gælder alle 
i denne Sal. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges" uden Afstemning. 

Lundberg: Jeg. tillader mig at fore- 
slaa, at Lovforslaget henvises til et Udvalg 
paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vèdtoges dette Forslag. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
angaaende Forbud mod Anvendelse af Bly- 
hvidt m. v. ved visse lv.Ialerarbejde1' m. m. 

(Lovfòrslaget findes i Tillæg A.) Sp. 
3853). ' 홢 " 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Lundberg: Jeg tillader mig at fore- 
slaa, at Lovforslaget henvises til det Ud- 

, , valg, der er besluttet nedsat om den for- 
rige paa Dagsordenen opførte Sag. 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
angaaende Ratifikation af en international 
Konvention vedrwrende Kvinders Arbejde før 
og efter Barnefødsel. - 

(Lovforslaget findes i Tillæg ' A. Sp. 
: I 3707). - 홢 , 

Formanden : Under Behandlingen af 
dette Lovforslag vil ogsaa de under Numrene 
7, 8 og 9 opførte Lovforslag kunne ind- 
drages. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Helga. Larsen: Forslag til Lov an- 
gaaende Ratifikation af en international 
Konvention vedrørende Kvinders Arbejde 
før og efter Barnefødsel samt Forslag til 
Lov om Barselhvile vil jeg gerne behandle 
under eet, da det sidstnævnte Lovforslag 
i store Træk er udarbejdet efter Konven- 
tionsf or s laet .  Disse Lovforslag vil faa 홢 
den allerstørste Betydning for fattige Ar- 
bejderkvinder, der ikke selv har Raad til 
at tage den fornødne Hvile. Vi har i Fa- 
brikloven en Paragraf, der hjemler ar- 
bejdende Kvinder Ret til 4, Uger efter 
Fødselen at faa Understøttelse af det 
offentlige uden Fattighjælps Virkning; men 
der, staar i Loven: dog kan Kvinderne, 
naar de fremlægger Lægeattest, atter paa- 
begynde Arbejdet 14 Dage efterlFødseIen. 
Denne Paragraf i Fabrikloven ser jo ud 
til at være god og - human, men der er den 
Hage ved den, at naar Kvinderne kommer 
og efter Fabrikloven anmoder om Hjælp, 
faar de i Regelen den Besked, at de. ikke 
selv kan søge den; hvis de er gifte, skal 
Manden søge om det. Mig synes det under- 
ligt, naar det skal være en Hjælp til en 
Kvinde til Barselhvile, at sige: Gaa hjem 
og hent din Mand og lad ham sige, hvor- 
ledes de økonomiske Forhold i Hjemmet 
er. Jeg vil henstille, at Fabrikloven kom- 
mer til at virke saa humant som muligt; 
en Kvinde kan jo lige saa godt sige, hvor- 
ledes de økonomiske Forhold er i Hjemmet, 
som Manden kan, saa det er meningsløst at 
lade hende gaa hjem med den B_esked, at 
hun skal hente Manden. 

Forholdet er ofte det, at Manden vil 
ikke søge denne Understøttelse t i l  Kvinden, 
men de bliver enige om, ab naar hun efter 
14 Dage kan fremlægge Lægeattest, kan 
hun begynde at arbej de igen. Det er ikke 
heldigt, synes i] eg, og derfor er ; jeg glad 
over det Lovforslag, der her er fremsat, og 
som gaar ud paa at sikre alle arbejdende 
Kvinder en Hjælp af 4 Kr. om Dagen 6 
Uger før Fødselen og 6 Kr. om Dagen i 
6 Uger derefter. Forholdet er dette, at 
fattige Fabriksarbejdersker ikke har Raad 
til at holde op før den Dag, Fødselen 
er forestaaende. I mange Tilfælde har jeg 
set, hvorledes disse fattige Kvinder ̂  er 
ved at segne under Byrden af deres Arbejde. 

. II Endvidere staar der, at 홢 enhver Moder, 


